
28 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 14+15/Ngày 13-8-2018    

 

2
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/2018/NQ-HĐND          Đắk Lắk, ngày 05 tháng 7 năm 2018 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung vào Điểm a Khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 33/2017/NQ-HĐND ngày 

11/10/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định giá các dịch vụ khám 

bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế trong 

các cơ sở khám chữa bệnh của nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ SÁU  

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Khoản 2 Điều 3 Thông tư số 02/2017/TT-BYT ngày 15 tháng 3 năm 

2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định mức tối đa khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước; Quyết định số 2126/QĐ-BYT ngày 26 tháng 5 năm 

2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc đính chính Thông tư số 02/2017/TT-BYT ngày 15 

tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế; Thông tư số 44/2017/TT-BYT ngày 16 

tháng 11 năm 2017 về việc sửa đổi Thông tư số 02/2017/TT-BYT; 

 Xét Tờ trình số 48/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh dự thảo Nghị quyết bổ sung vào Điểm a Khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 

33/2017/NQ-HĐND ngày 11/10/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định 

giá các dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo 

hiểm y tế trong các cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Báo cáo thẩm tra số 43/BC-HĐND ngày 29 tháng 6  năm 2018 của Ban Văn hóa - Xã 

hội của Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Bổ sung vào Điểm a, Khoản 4, Điều 1 của Nghị quyết số 33/2017/NQ-

HĐND ngày 11/10/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định giá các dịch vụ 

khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y tế trong 

các cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk nội dung cụ thể 

như sau: 

“-Trường hợp các dịch vụ kỹ thuật, các phẫu thuật, thủ thuật và các nội dung 

liên quan khác chưa được quy định cụ thể trong Nghị quyết số 33/2017/NQ-HĐND 

thì thực hiện theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-BYT ngày 15/3/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định mức tối đa khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không 



  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 14+15/Ngày 13-8-2018 29    

 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

2
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

2
9
 

thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh của Nhà nước; được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 44/2017/TT-BYT ngày 

16/11/2017”. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.  

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa IX, Kỳ 

họp thứ Sáu thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 

7 năm 2018./. 

  

  

 

    CHỦ TỊCH 

 

 

   

     Y Biêr Niê 

 

 

  


